
UCHWAŁA NR /2024 
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 12 pkt.8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym 
(t.j.: Dz. U. z 2022r. poz. 1526),  art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r.                 o finansach publicznych (t.j.: Dz. U.z 2023r. poz. 1270) w związku z Uchwałą 
Budżetową                          Nr   /   /2024 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 25 stycznia 
2024 roku,  Rada Powiatu Proszowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie kredytu długoterminowego na okres 7 lat, z rocznym  
okresem karencji w spłacie kapitału w wysokości 3 000 000 zł. /słownie: trzy miliony zł. 00/100/ 
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu. Ustala się termin 
spłaty kredytu na lata 2025 - 2031. Ustala się termin spłaty odsetek na lata 2024 – 2031. 
Upoważnia się Zarząd Powiatu do spłaty kredytu wraz z należnymi odsetkami. 

§ 2. Kredyt zostanie zaciągnięty w banku wybranym w trybie określonym w przepisach 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 

§ 3. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do podpisania Umowy kredytu z Bankiem wybranym                    
w drodze postępowania przetargowego. 

2. Zabezpieczeniem spłaty  kredytu będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową 
oraz oświadczenie o poddaniu się egzekucji, bezpośrednio z aktu notarialnego w trybie   
art. 777 Kodeksu postępowania cywilnego. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Proszowickiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11712462-4DE1-48B5-976A-0BD4529AF5E6. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie Uchwały Budżetowej Nr    Rady Powiatu Proszowickiego z dnia  25 stycznia 2024r.,  
zgodnie  z którą zaplanowany kredyt w budżecie Powiatu na 2024 rok wynosi 3 000 000 zł.,  
podejmuje się Uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem  
kwoty 3 000 000 zł. na finansowanie planowanego deficytu budżetu. Spłata kredytu wraz                             
z należnymi odsetkami nastąpi w latach 2024-2031, co ma odzwierciedlenie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Proszowickiego na lata 2024-2036. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11712462-4DE1-48B5-976A-0BD4529AF5E6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR /2024 RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


